
Souhrn připomínek ke dni 19.2.2025

OREL
1) ovál 400m pro atletiku + vržiště pro oštěp, kladivo, disk
2) ovál 400m pro hasiče + cvičiště, závodiště, zázemí
3) zachovat trať / prostor pro lyžařské tratě
4) ubytovací kapacity i se stravovacím provozem
5) dostatek přírody

SKAUTI
1) vybudovat zázemí pro kola, jejich parkování, uzamčení, povede-li tam cyklostezka
2) velká rovná travnatá plocha cca 100m x 65m pro univerzální využití např. pro různé hry a 

aktivity, stanové městečko při pořádání různých závodů a soutěží
3) parkovaní karavanů návštěvníků při závodech
4) prostor pro hasičský sport, baseball, softball, vrhačské disciplíny, plocha na petang, ohniště s 

grilovacím roštem a posezení atd.
5) záložní plocha pro přistávání vrtulníků záchranné služby
6) boulderovací prvky/skalky zasazené do písku
7) hřiště pro malé děti, když rodiče, maminky s kočárky budou čekat na starší děti, které budou 

na sportovním kroužku
8) nízká slackline
9) plocha na zimní bruslení (ne hala)

HASIČI
1) Délka dráhy (start-cíl) je 100 m, šířka dráhy je 2,5 m. Ve vzdálenosti 23 m od startu je uprostřed

dráhy umístěna   překážka o šířce a výšce 2 m
2) Štafeta se skládá ze čtyř úseků po 100 metrech. Vhodný je atletický ovál 400 m dlouhý
3) dráha 105 x 20 m pro požární útok
4) cvičná věž – dráha k věži o rozměrech 35 x 5 m. Cvičná věž o rozměrech 4 x 4 x 14 m
5) zázemí: připojení k el. proudu, sociální zařízení a vodní hydrant v blízkosti. Buňka na uložení 

nářadí a překážek
6) plocha 10 x 10 m zpevněné plochy pro cvičné vyprošťování
7) celkově lze plochu použít pro nárazové parkování

TJ NMnM
1) herna pro kulečník se třemi stoly, herna pro stolní tenis s minimálně čtyřmi stoly
2) kuželna se čtyřmi dráhami se sdíleným zázemím
3) 4x tenisový kurt (2x pro nafukovací halu) se zázemím (šatny, sociálky, kancelář a třeba nějaký 

malý skládek na pomůcky a vybavení)
4) Odhodový prostor pro vrhačské a hodové disciplíny v rámci atletiky (disk, kladivo, oštěp = šířka 

20m a na konci výseče na 90 metrech - šířka 60m)
5) volejbalové kurty, nohejbalové kurty

MŠ NMnM
1) dětské sportovní hřiště, dle možnosti zastíněné
2) interaktivní prvky pro experimentování, objevování
3) mlhoviště doplněné různými prvky pro hry dětí s vodou, dřevěné vodní dráhy

2.ZŠ
1) zázemí typu klubovna, kterou by školy mohly využívat pro akce v okolí, mimo jiné i při 

lyžařských kurzech
2) u škol ve středu města chybí multifunkční plocha pro různé sportovní hry



Sokol NMnM
1) zázemí typu klubovna, TJ Sokol by rád v nejbližších letech zřídil turistický oddíl, který by 

klubovnu také byl schopen hojně využívat

SK NMnM
1) zajistit odpovídající dopravní obslužnost s obratištěm autobusů a dostatečný počet náhradních 

parkovacích míst
2) vytvořit rovnou travnatou plochu nad zamýšleným horním hřištěm pro umístění stanů 

diváckého zázemí během velkých akcí
3) vybudovat asfaltovou dráhu pro in-line brusle a kolečkové lyže, která by navazovala na tratě 

areálu Vysočina Areny, vyvézt přípojné body pro technické zasněžování, což by v zimních 
měsících umožnilo vytvoření okruhu pro hobby lyžaře s mírným profilem

HOROLEZCI
1) vybudování vnitřní varianty Boulderingu
2) vybudování stěny pro lezení na rychlost

SOŠ
1) nemá žádné připomínky, návrhy ani náměty pro studii

1.ZŠ
1) zpevněná plocha pro všechny pohybové a sportovní hry
2) zasněžovaný okruh 
3) vybudovat zázemí – šatní uzamykatelné skříňky, WC, sprchu na peníze, společenskou a 

vzdělávací místnost
4) u atletického stadionu chybí multifunkční plocha, kde by se daly hrát různé sportovní hry

GYNOME
1) Multisportovní budova 

a) podzemní střelnice s 10 střeleckými stavy (šířka celkem 30 m, délka 60 m)
b) laboratoře a indoor tréninkové prostory pro diagnostiku sportovců, funkční vyšetření a 

testování výkonu (běžecké pásy, lyžařský pás, cyklistické trenažéry a cyklistické pásy, 
fyziologická měření)

c) posilovna vybavená moderními stroji pro komplexní silový a kondiční trénink 
d) zázemí pro sportovce – šatny se sprchami pro celý komplex, stravovací zařízení, kanceláře, 

školící místnosti a organizační zázemí
e) regenerační prostory – sauna, kryoterapie, masáže, hydroterapie, vhodné pro obnovu sil 

sportovců. 
2) Komplexní atletický stadion (400 m dráha) 

 400m běžecký ovál splňující standardy pro pořádání mezinárodních závodů 
 Sektory pro vrhy, skoky a ostatní atletické disciplíny. 
 Oddělený vrhačský a házecí sektor – disk, kladivo, oštěp, koule 
 Možnost využití veřejností a školními sportovními programy 

3) Atletický tunel s pěti dráhami se skokanskými a vrhačskými sektory
4) Fotbalová infrastruktura – hřiště travnaté zápasové, tréninkové s umělým povrchem, 

tréninkové travnaté
5) Inline stezka pro bruslaře a lyžaře na kolečkových lyžích (2Km, asfalt šíře 3m)
6) Zimní lyžařská stezka s umělým zasněžováním
7) Tréninkový skokanský můstek pro mládež
8) MTB infrastruktura - Downhillová MTB sekce na Harusově kopci – součástí sjezdovky 



9) Dostatečné parkovací kapacity a zpevněné plochy
10) Všechna venkovní sportoviště budou vybavena umělým osvětlením

SKISNOWPARK
1) možnost rozšíření tratí pro cyklo v horní části sjezdovky (singltrek)
2) možnost využití části směrem od sjezdovky u silničky na Jiříkovice a propojení na využívaný 

prostor lesa k Vysočina aréně (singltrek)
3) možnost využití dojezdu sjezdovky pro letní aktivity jiných organizací
4) využívání svahů nad silnicí Vlachovickou k zážitkovým sportovním aktivitám zimním i letním 

(mezi sjezdovkou a pískovnou)
5) možnost využití parcely 454/6 Radňovice vedle vysílače na Harusáku (rozhledna, vyhlídkové 

místo)

SFK VRCHOVINA
1) přírodní hlediště pro hřiště s UT na svahu k silnici a opěrnou zeď pro zpevnění svahu
2) projekt etapy 3 = hlavní travnaté hřiště s tribunou pro 500 diváků, zavlažováním, možným 

zázemím pod tribunou pro fotbal i další sporty, bezpečný přístup pro hráče a rozhodčí z kabin, 
oplocení, osvětlení

3) plocha pro třetí, tréninkové hřiště s oplocením, zavlažováním (lze i minimální hrací plocha 90 x 
45 m + výběhy = 100 x 55 m), skladovacím prostorem, pitnou vodou a buňkou, světelnou 
časomírou, WC

4) dostatečné přístupové cesty = propojení mezi hřišti pro přesun branek a techniky
5) připravit i zavlažování z Černého rybníka
6) zázemí pro všechny aktivity v dané lokalitě – šatny, sprchy, WC, vzdělávací prostory, klubovny, 

parkování aut a kol, přírodní posezení, přírodní posilovna a další aktivity

Mgr. Bc. Tereza Červinková
1) nahradit atletický tunel krytým oválem 200 m pro trénink běhů (není nutné vyhřívat)

V Novém Městě na Moravě dne 19.2.2025


